
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.67 del 20-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 67 DEL 20-04-2021 

Registro Generale n. 171 
 
 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ORGANIZZAZIONE DI CENTRI 
ESTIVI E\O COLONIE MARINE IN SPAZI DI PROPRIETA' COMUNALE PER 
L'ANNO 2021 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
PREMESSO CHE:  
- il Consiglio dei Ministri con delibera del 31 gennaio 2020, ha dichiarato lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 - con successivi e molteplici Decreti Legge sono state adottate e aggiornate le “Misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 
– 19”;  

DATO ATTO che, sebbene ad oggi la situazione epidemiologica sia ancora critica, si 
ritiene opportuno, sia in virtù dei benefici che si prevede di ottenere dall'esecuzione del 
programma di governo per la vaccinazione della popolazione e dall'arrivo della bella 
stagione  avviare un percorso finalizzato a costruire le premesse per la definizione di 
una programmazione, sulla base dell'esperienza dello scorso anno, di una rete di 
iniziative estive, variegate e dislocate sul territorio comunale, rivolte ai minori, 



 

 

finalizzate da una parte a facilitare le famiglie nella gestione dei tempi di vita e di lavoro 
e dall'altra a garantire ai bambini e ai ragazzi quel diritto al gioco, alla socialità, allo 
svago, alla vita all'aria aperta in questi mesi così sacrificati;  

MOSTARTO CHE, per le finalità sopra evidenziate, si valuta necessario ed opportuno, 
qualora consentito dalle disposizioni nazionali e regionali per il contenimento della 
pandemia in corso, realizzare iniziative estive per i minori ricalcando lo schema 
utilizzato nell'estate 2020, che ha inteso proporre, con la collaborazione delle realtà del 
territorio, una rete coordinata di iniziative e centri estivi tali che potessero garantire in 
sicurezza, grazie all'organizzazione in piccoli gruppi, opportunità di aggregazione, 
crescita e svago, caratterizzate da attività, finalità e contesti diversificati che le famiglie 
di Mogliano hanno potuto selezionare in base alle proprie esigenze o preferenze; 

 VISTI:  
- l'Allegato 8 del D.P.C.M. 17 maggio 2020, "Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per le politiche della famiglia  
- il Decreto del Presidente della Regione Marche n. 184 del 29.05.2020 “D.P.C.M. 17 

maggio 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 
n. 19, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale.” 

 – Atto di indirizzo, chiarimenti e disposizioni attuative nel territorio della Regione 
Marche relativamente alla gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità 
e gioco per bambini e adolescenti nella fase 2 dell’emergenza COVID-19”: 

EVIDENZIATA pertanto la necessità di promuovere anche per l'estate 2021 la 
costituzione di un coordinamento territoriale di diversi soggetti interessati a realizzare, 
ognuno con la propria peculiarità e con la collaborazione fattiva del Comune, una rete di 
Centri estivi e\o Colonie Marine; 

RITENUTO  dover predisporre apposito avviso pubblico per la manifestazione di 
interesse da parte di soggetti disponibili a collaborare con questo Ente per progettare e 
realizzare attività ludico, ricreative, aggregative estive in favore delle bambine, dei 
bambini, delle ragazze e dei ragazzi di Mogliano con età compresa tra 3 anni e 14 anni;  

CONSIDERATO che possono presentare manifestazione di interesse:  
I soggetti operanti in ambito educativo, ludico, ricreativo e culturale, quali:  
- Associazioni di volontariato e di promozione sociale;  
- Cooperative ; 
- Polisportive ; 
- Onlus ; 
- Asd; 
- Altri soggetti che perseguano finalità educative/ricreative e/o sportive socioculturali a 

favore di minori, anche attraverso l'organizzazione di attività estive.  
Che si impegnano ad utilizzare, per la realizzazione delle attività estive, personale con 
qualifica e/o con esperienza nel settore educativo  in numero adeguato in relazione al 
numero di bambini coinvolti, secondo le disposizioni vigenti in materia a livello 
regionale e nazionale, oltre che secondo quanto previsto dai provvedimenti nazionali e 
regionali per la gestione dell’emergenza da Covid19;  
Che garantiscono l’utilizzo degli spazi in conformità con le indicazioni nazionali per la 
gestione dell’emergenza da Covid19;  

Visto lo schema di Avviso pubblico predisposto dalla Responsabile del Settore;  

DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi sulla presente deliberazione dalla 
Responsabile di Settore in ordine alla regolarità tecnica e dalla Responsabile del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.67 del 20-04-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello 
scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di 
Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare l’allegato avviso, unitamente alla domanda, volto a reperire 
manifestazioni di interesse per l’organizzazione dei Centri Estivi -  per bambini di età 
3 – 14 anni e delle  Colonie Marine per bambini di età 6 – 14 anni su progettazione da 
parte di associazioni e soggetti che perseguano finalità educative/ricreative e/o 
sportive socioculturali a favore di minori; 

3) DI DARE ATTO che si provvederà con successivo, previa presentazione dei progetti, 
alla definizione e concessione dei luoghi e spazi pubblici ed alla definizione dei costi e 
dei contributi sulla base di quanto disposto dall’art. 105 del D.L. n.34/2020; 

4) DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to ALESSANDRA GRUFI 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  20-04-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     08-06-2021             al       23-06-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  08-06-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   08-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

